& Tl o
||rm ’
)
PRIMARIA NPUMDPUS

DECIZIE nr. 7/13
din 6 decembrie 2024

REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul oridsinesc Cricova

PECITYBJIUKA MOJITOBA

KpukoBckuii ropoackoit Coser

"Cu  privire la  vanzarea-
cumpararea cotei-parti din terenul
cu nr. cadastral
str. Chisinau, .
mun. Chisinau”

In rezultatul examindrii cererii
Vladimir (procura pe numele omiciliati

or. Cricova, cu privire la vinzarea-cumpdérarea cotei-parti din
teren in valoare de 35,34% ceea ce constituie uprafata totala a
terenului de 0,0928 ha bunul imobil cu nr. cadastr temeiul art. 552,

art. 1143-1150 din Codul Civil al Republicii Moldova nr. 1107 din 06.06.2002, art. 4,
alin.(9) a Legu Republicii Moldova nr. 1308 — XIII din 25.07.1997 privind pretul
normativ si modul de vénzare-cumpdrare a terenului (cu completdrile ulterioare),
Studiului privind posibilitatea formarii bunului imobil executat de citre S.R.L.
»EXPERT ~TOPCAD”, in conformitate cu Hotirdre pentru aprobarea
»Regulamentului cu privire la vanzarea-cumpdrare terenurilor proprietate publici” nr.
91 din 11.02.2019, Planului Urbanistic General al or. Cricova si Regulamentului
local de urbanism, aprobat prin Decizia Consiliului or. Cricova nr. 5/1 din
10.09.2019;art. 14 (2) lit. b) - lit. e), art. 19 (4), art. din Legea Republicii Moldova nr.
436-XVI din 28.12.2006 ,Privind Administratia Publici Locald”, Consiliul
Orasenesc Cricova DECIDE:

Se accepta, procurarea de catre |G

, cotei-parti Tn mgrim 9%, ceea ce constituie
0,0110 ha, din texenu nr. cadastral modul de folosintda —
pentru constructii, cu suprafata totala — 0,0928 ha, situat pe adresa: pe
adresa: mun. Chisinau, or. Cricova, str. Chisinaului, 39, la pretul stabilit in

borderoul de calcul.

. _Se acceptd, procurarea de calrem
cotei-partl In marime 0, ceea ce constitule

0,0218 ha, din terenul nr. cadastral modul de folosintd —

pentru constructii, cu suprafata totald — 0,0928 ha, situat pe adresa: pe

adresa: mun. Chisindu, or. Cricova, — la pretul stabilit in

borderoul de calcul.

3. Beneficiarul se obliga:


Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


3.1. Saincheie cu Primaria contractul de vanzare-cumpdrare.
3.2. S& autentifice contractul la notar.

3.3. Sa inregistreze contractul la Institutia Publica Cadastrul Bunurilor
Imobile.

4. Primaria orasului Cricova va perfecta documentatia privind contractul
mentionat si informare Inspectoratului  Fiscal despre modificirile
corespunzatoare.

S. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurali s1 amenajare a
teritoriului va asigura controfiil indeplinirii prezentei decizii.

Presedinte de sedinta: is Sova
Contrasemnat:

Secretara al Consiliului


Secretar
Подсвеченный


BORDEROUL DE CALCUL
AL PRETULUI VINZARE-CUMPARARE A TERENULUI

26 noiembrie 2024 orasul Cricova

1. Cotruta Galina, a.n. 24.02.1953, c.p. 0962603549477 - detinator

2. Adresa conferitd terenului: mun. Chigindu, or. Cricova, str. Chisinaului, 39
nr. cad. 3156106.086;

3. Suprafata terenului supus vanzdrii constituie 0,0110 ha;

4. Bonitatea medie a pamantului constituie 65 (saizeci si cinci) grade;

5. Tariful stabilit pentru o unitate grad-hectar in anexa la Legea privind pretul normative
si modul de vanzare-cumpdrare a pdamantului constituie 36169,48 lei (treizeci si sase mii o
suta saizeci si noua virgula patru zeci si opt), pentru o unitate lei/grad ha;

6. Pretul normativ al terenului /p.3 x p.4 x p.5/ constituie 25861 lei 17 bani ();

7. Coeficientul prevdzut in Nota din Anexa la Legea privind pretul normativ gi modul de
vanzare-cumpadrare a pamantului —_0,7

8. Pretul de vanzare al terenului /p.5 x p.6 x p.7/ constituie 18102 lei 66 bani

PRIMAR Victor Slobozianu

LS.

Specialist in reglementarea
regimului proprietatii funciare Svetlana Perceamli




BORDEROUL DE CALCUL
AL PRETULUI VINZARE-CUMPARARE A TERENULUI

26 noiembrie 2024 orasul Cricova

1. Cotruta Vladimir, a.n. 16.03.1983, c.p. 2000002051550 - detinator

2. Adresa conferita terenului: mun. Chisindu, or. Cricova, str. Chisinaului, 39
nr. cad. 3156106.086;

3. Suprafata terenului supus vanzarii constituie 0,0218 ha;

4. Bonitatea medie a pdmantului constituie 65 (saizeci si cinci) grade;

5. Tariful stabilit pentru o unitate grad-hectar in anexa la Legea privind pretul normative
si modul de vanzare-cumpdrare a pamantului constituie 36169,48 lei (treizeci si sase mii o
sutd saizeci si noud virguld patru zeci si opt), pentru o unitate lei/grad ha;

6. Pretul normativ al terenului /p.3 x p.4 x p.5/ constituie 51252 lei 15 bani ();

7. Coeficientul prevazut in Nota din Anexa la Legea privind pretul normativ si modul de
vanzare-cumpadrare a pamantului —_0,7

8. Pretul de vanzare al terenului /p.5 x p.6 x p.7/ constituie 35876 lei 50 bani

PRIMAR Victor Slobozianu

LS.

Specialist in reglementarea
regimului proprietdtii funciare Svetlana Perceamli




